
OBECNĚ ZÁVAZNÁ VYHLÁŠKA  
MĚSTA BOHUMÍNA 

 
O ZÁKAZU PRODEJE  

ALKOHOLICKÝCH NÁPOJŮ A TABÁKOVÝCH VÝROBKŮ  
NA VEŘEJNÉM PROSTRANSTVÍ 

 
 

Schválená městskou radou v Bohumíně dne 3.11.1993 podle zákona č. 367/1990Sb. o 
obcích, ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s ustanovením § 4 odst. 3 písm.a) zákona 
37/1989Sb. o ochraně před alkoholismem a jinými toxikomaniemi. 

 
 

Čl.1 
Prodej alkoholických nápojů a tabákových výrobků na veřejném prostranství je z a k á z á n .  
 
 

Čl.2 
Povolování výjimek 

Ze zákazu uvedeného v Čl.1 může městská rada na základě podané žádosti povolit výjimku 
na omezenou dobu platnosti s přihlédnutím k místu prodeje, okolnostem prodeje a místním 
zvyklostem, jedná-li se o: 

 
a) prodej  alkoholických  nápojů  a  tabákových  výrobků  realizovaných  v zařízení k 
 tomuto  účelu  určených stavebně nebo mobilním zařízením oddělených od ostatního 
 veřejného  prostranství  (tzv.  pevné  a  mobilní  stánky,  instalované  dlouhodobě na 
 podkladě  rozhodnutí  o zvláštním užívání pozemních komunikací nebo na podkladě 
 stavebního povolení, nebo tzv. restaurační zahrádky). 
 
b) prodej alkoholických nápojů při příležitostných krátkodobých akcích.  
 
O výjimce podle odst. b) Čl.2 rozhodne na základě žádosti příslušný odbor MěÚ. 
 
 
 
 
 

Čl.3 



Porušení této vyhlášky bude postihováno podle zákona č. 200/1990Sb. o přestupcích ve 
znění pozdějších předpisů, nebo podle zákona č. 367/1990Sb. o obcích ve znění pozdějších 
předpisů. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Schváleno dne: 3.11.1993 
Vyhlášeno dne: 16.11.1993 
Vyhláška nabývá účinnosti dne: 1.1.1994 
 
 
 
 
 
A n t o n í n  Š t v e r k a     B ř e t i s l a v  K a čm a ř í k  
        starosta                        zástupce starosty 
 
 


